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Selskab 

Axeltoft A/S 

Meterbuen 41 

2740 Skovlunde 

 

Hjemstedskommune: Ballerup 

CVR-nummer: 36 05 38 44 

Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021  

 

Bestyrelse 

Louise Axeltoft Lukassen 

Philip Borg Rønnow 

Jacob Axeltoft 
 

 

Direktion 

Jacob Axeltoft Lukassen 
 

 

Revisor  

Dansk Revision Roskilde 

Godkendt revisionsaktieselskab 

Køgevej 46A 

4000 Roskilde 

 

Kontaktperson: 

John Lorey Petersen 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juli 2020 - 30. juni 2021 for Axel-

toft A/S. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 30. juni 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Skovlunde, 12. oktober 2021 

 

Direktionen: 

 

 

Jacob Axeltoft Lukassen 

 

Bestyrelsen: 

 

 

Louise Axeltoft Lukassen   Philip Borg Rønnow  

 

 

Jacob Axeltoft Lukassen 
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Til kapitalejeren i Axeltoft A/S 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Axeltoft A/S for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021, der omfatter resul-

tatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes ef-

ter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 30. juni 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021 i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 

i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold i årsregnskabet 

Selskabet har tabt sin selskabskapital og er således omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovgivningen jævn-

før omtale herom i ledelsesberetningen og note 3 til årsregnskabet. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: G
VT

3L
-C

W
A1

3-
M

N
Q

2F
-M

D
TE

3-
K8

Q
5X

-V
4D

F5



Axeltoft A/S 
 
 
 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

 
 

6 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Roskilde, 12. oktober 2021 

 

Dansk Revision Roskilde 

Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 14678093 

 

 

John Lorey Petersen 

Partner, registreret revisor 

mne3328 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive autoriseret el-installations-

forretning og hermed ligestillet virksomhed. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.  

 

Der har i regnskabsåret fortsat været fokus på at videre udvikle og vækste selskabets hovedaktivitet, herunder 

indgå aftaler om større entrepriser. 

 

Dette har medført yderligere ansatte og deraf højere personaleudgifter samt udgifter til underentreprenører. 

 

Årets udvikling anses for tilfredsstillende, mens årets resultat anses for utilfredsstillende. 

 

På grund af store tab på enkelte sager, som er konstateret i regnskabsåret, foreligger der en usikkerhed, som kan 

rejse tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. 

 

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en tilbagegang i indtjeningen. Selskabet har derfor på nuværende tidspunkt 

opbrugt de likvide reserver, idet kassekreditten er trukket op til den maksimale trækningsrettighed. 

 

Selskabet oplever på nuværende tidspunkt en stabil efterspørgsel og sammen med tilpasning af kapacitet og 

omkostninger forventes der en forbedret indtjening i det kommende regnskabsår. 

 

Der vil være behov for stram likviditetsstyring i 2021/2022, da etablerede rammer ikke giver plads til uforudsete 

likviditetsbehov.  

 

Ledelsen fører forhandlinger med selskabets bankforbindelse om muligheder og vilkår for at optage yderligere 

lån til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i det kommende regnskabsår. Det er ledelsens vur-

dering, at låneansøgningerne vil blive imødekommet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af 

fortsat drift. 

 

Kapitaltab 

Regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje, og selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt 

mere end halvdelen af selskabskapitalen. 

 

Det forventes, at egenkapitalen retableres ved egen indtjening eller kapitalindskud i de kommende år. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets 

forhold væsentligt. 
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Forventet udvikling 

Selskabet forventer at fortsætte den nuværende udvikling, og der er indgået aftaler om arbejder, der forventes 

afsluttet i løbet af efteråret og vinteren.  

 

Selskabet har fokus på optimering af sags styring for at forbedre indtjening og likviditet samt i højere grad at 

styrke sin eksisterende position inden for servicearbejder. 
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  Perioden 1. juli - 30. juni     

       

  Bruttofortjeneste  8.747.506  5.168 

1  Personaleomkostninger  -9.860.013  -4.974 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -84.548  -71 

  Resultat før finansielle poster  -1.197.054  122 

  Finansielle indtægter  727  1 

  Finansielle omkostninger  -164.671  -44 

  Resultat før skat  -1.360.999  80 

  Skat af årets resultat  280.916  -27 

  Årets resultat  -1.080.083  53 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat  -1.080.083  53 

  Resultatdisponering i alt  -1.080.083  53 
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  Aktiver pr. 30. juni     

       

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  379.587  104 

  Materielle anlægsaktiver  379.587  104 

       

  Deposita  51.375  7 

  Finansielle anlægsaktiver  51.375  7 

       

  Anlægsaktiver i alt  430.962  111 

       

  Råvarer og hjælpematerialer  978.789  463 

  Varebeholdninger  978.789  463 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  6.826.065  2.378 

  Igangværende arbejder for fremmed regning  2.609.131  2.250 

  Udskudte skatteaktiver  285.709  0 

  Periodeafgrænsningsposter  250.858  134 

  Tilgodehavender  9.971.764  4.763 

       

  Omsætningsaktiver i alt  10.950.552  5.226 

       

  Aktiver i alt  11.381.514  5.337 
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  Passiver pr. 30. juni     

       

  Virksomhedskapital  400.000  400 

  Overført resultat  -480.774  504 

  Egenkapital i alt  -80.774  904 

       

  Hensættelser til udskudt skat  0  4 

  Hensatte forpligtelser  0  4 

       

  Selskabsskat til tilknyttede virksomheder  0  17 

  Anden gæld  447.210  400 

2  Langfristede gældsforpligtelser  447.210  417 

       

  Kreditinstitutter  2.987.328  1.149 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  6.037.033  1.556 

  Gæld til tilknyttede virksomheder  4.769  0 

  Selskabsskat til tilknyttede virksomheder  16.984  111 

  Selskabsskat  0  70 

  Anden gæld  1.968.964  1.096 

  Gæld til selskabsdeltagere og ledelse  0  30 

  Kortfristede gældsforpligtelser  11.015.078  4.012 

       

  Gældsforpligtelser i alt  11.557.288  4.429 

       

  Passiver i alt  11.381.514  5.337 

       

       

3  Usikkerhed ved fortsat drift   

4  Eventualforpligtelser   

5  Kontraktlige forpligtelser   

6  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 

Perioden 1. juli - 30. juni       
Saldo primo  400  504  904 
Modtaget tilskud fra moderselskab  0  95  95 
Årets resultat  0  -1.080  -1.080 

Egenkapital ultimo  400  -481  -81 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

  Løn og gager  8.908.742  4.331 
  Pensioner  705.268  481 
  Andre omkostninger til social sikring  60.878  53 
  Øvrige personaleomkostninger  185.125  109 

  Personaleomkostninger i alt  9.860.013  4.974 
 

  Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 18 beskæftigede (sidste år 11).     
 

2 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 
       

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  0  0 
 

3 

 

Usikkerhed ved fortsat drift 
   

På grund af store tab på enkelte sager, som er konstateret i regnskabsåret, foreligger der en usikker-

hed, som kan rejse tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. 

 

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en tilbagegang i indtjeningen. Selskabet har derfor på nuvæ-

rende tidspunkt opbrugt de likvide reserver, idet kassekreditten er trukket op til den maksimale træk-

ningsrettighed. 

 

Selskabet oplever på nuværende tidspunkt en stabil efterspørgsel og sammen med tilpasning af ka-

pacitet og omkostninger forventes der en forbedret indtjening i de kommende regnskabsår. 

 

Der vil være behov for stram likviditetsstyring i 2021/2022, da etablerede rammer ikke giver plads til 

uforudsete likviditetsbehov.  

 

Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke indgået nødvendige aftaler om yderligere finansiering for 

det kommende år. Ledelsen fører forhandlinger med selskabets bankforbindelse om muligheder og 

vilkår for at optage yderligere lån til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i det kom-

mende regnskabsår. Det er ledelsens vurdering, at låneansøgningerne vil blive imødekommet, og års-

regnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift. 

 

Regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje, og selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet 

har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. 

 

Det forventes, at egenkapitalen retableres ved egen indtjening eller kapitalindskud i de kommende 

år. 
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4 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte 

og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sam-

beskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab. 
 

5 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Selskabet har leasingforpligtelser vedrørende finansiel- og operationel leasing. Leasingforpligtelsen er 

opgjort til TDKK 878 og har en resterende løbetid på op til 53 måneder. Den samlede restværdi ved 

udløb af leasingaftalerne udgør TDKK 430.  

 

Selskabet har en huslejeforpligtigelse. 
 

6 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Til sikkerhed for engagement med selskabets kreditinstitut er der tinglyst virksomhedspant på TDKK 

2.000 med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodeha-

vender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi heraf pr. 31. december 2021 udgør TDKK 10.794. 

 

Selskabet har endvidere etableret transport i specifikke entreprisekontrakter over for kreditinstitut. 

 

Gennem selskabets kreditinstitut er der udstedt garantier på TDKK 3.356. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 
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Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-

ning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger er 

sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Leasingkontrakter 

Leasingydelser på kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. 

Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser 

og eventualposter. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt gebyrer og tillæg og godtgørelse vedrørende 

acontoskatteordningen mv. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder.  

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-

temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 

fordeling). 
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Balancen 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug.  

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        3 - 5 år 0 % 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Deposita måles til kostpris. 

 

Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er lavere. 

Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørelsen.  

 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 

og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, uku-

rans og udvikling i forventet salgspris. Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med 

tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 
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Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris, som omfatter alle direkte omkostninger, herun-

der bl.a. materialer og løn. 

  

Ikke fakturerede tilgodehavender på balancedagen måles til forventet salgsværdi. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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 /OqWW6otfUK6dbipSoExDuNllIgnLhwiZ9VDtmvBMrU=


 
EtxcGAIz6pStI5RvRNO3ZvOSEKocPgreLDh2/FM9rmSwk+TK+VW18VzOUiCHvPfgNSNuG+rAV6eM
ixoT6WEZ+okG2Ws/ZshChYGaYRC76VKYiEsTrK687QgdN5ECscwitx7vBIyd+TwsMJOVjTflq4Rm
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sPWaLvsw7dVh+pbA0vGfYtu+x2+dkykGHjZasA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjEuMSBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId MTEyMTc4MTc=
  document_digests 
  _challenge TU4wREctVVcwTzgtVEJHSzMtUFBLSFAtR0hERUotMklEUVU=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0xNiAwNTowMDowNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 /OqWW6otfUK6dbipSoExDuNllIgnLhwiZ9VDtmvBMrU=


 
EtxcGAIz6pStI5RvRNO3ZvOSEKocPgreLDh2/FM9rmSwk+TK+VW18VzOUiCHvPfgNSNuG+rAV6eM
ixoT6WEZ+okG2Ws/ZshChYGaYRC76VKYiEsTrK687QgdN5ECscwitx7vBIyd+TwsMJOVjTflq4Rm
pJD9MBNq1UrcN8Z11v0H9dokrufY81dNKYr+JnqksNc+DYlpqLo9FndhLJ8Xtjva/TMocfvNcaFJ
RmDZ66cIFXOPjJP4tUQ8BWi1nNVBnTTfJZeilat+x3ONciqHyFCF6XcvLU0ikV+GmMNjAtNuKprt
sPWaLvsw7dVh+pbA0vGfYtu+x2+dkykGHjZasA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjEuMSBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId MTEyMTc4MTc=
  document_digests 
  _challenge TU4wREctVVcwTzgtVEJHSzMtUFBLSFAtR0hERUotMklEUVU=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0xNiAwNTowMDowNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 DNumiR7ldogFJ+XS2R7kty8v874UqHOTD5HfGJkP4co=


 
GwYv5w2Hu1FOFuGTnJGLfttXyBxgKrCqACLIg0JuxoPr8x0DjyFXJgrWG92d92yD7FgEs2AcKa9l
M81eFPljQIveFytlT6Bl+1Rwv0pv6XDkABPGVwrsX71JrnnmRsn4AmBt+DJHsnQGNPJz+kD4Tf2X
J6VWp1cp5K0IpHiq3x8AWylDHtis7BVXd3RB1FzGGLK/BXajQUKMQG7rwsEDF2HMKZsVrLd2bI/V
58qu3R36Q7X5ClAbGJH6aLONUsCXINfHTGZhNSL6+6FdVuBozaKl1PW1lqye5XGDkF3NINvlC2Zt
5xcBd1OGj2VtoTOizjIpWu251pyyC2mPKFAovQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV8xXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjEgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
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  document_digests 
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  identityAssuranceLevel 2
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aO/5FWxn7P0bHKgz58En8DiblL1Wjmlx9KWaafyJwMJ8O1O72/Rs8POXVEj8UFRv/uDLTjDVKebd
K9DJ2XmCFKdsF4IK2BaLINEMifch1NyEffcggyUpOlr08zf9Jofu7uQvkTh22f8IwAFyorJ2BNOb
4siKOiwxYg6Yy7fT0ijpcjBzBZmo83gz4pZZLJFkRIkOrdBbgeVBYyWp+Dhd/Q7SoDvc58Ix48Qq
OOBNf+y22Cuj/rHuEYs09AS37gVNvcFrkc4X8aXKzdF/wSExM/pa21jhkYZokOvlE+WIaDvisJWp
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 ==



  
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV8xXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjEgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
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  document_digests 
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 6I7umMLyn/f95E78lVuYDHgOHdL01OD+uO/M7O2d0Po=


 
ty11Oupkq9eufsrUDnBzApxkGzOvw4xeFiQCOfB6h+zWQJRdkTBo/+cwry6uR0YWPp0JlZmm5OPr
ydG/8E9nO14BjcGp6ie8zy9noz4n61/VUQd08m37NuFEnyLfrdV9ZrYQEls0V/CJ8ysZ7pltqyb2
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KKNxzrVlBkubFFfqVvpO2yX2L7wv2wIU/wT61ssi9bj/9/eV5henMCqgGbtn3AB/Uw/ZZJ/0U1G/
plEPsOb81gMQZxJ7ClAIZ/QZ7ZFT/Abn+Cz8Ig==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height Njk1
  openoces_opensign_layout_size_width Mjg2Nw==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRFeU1UYzRORFk9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
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